
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 146

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1975 MAGISTER EN DOCENCIA MENCIÓN EN GESTIÓN DE DESARROLLO DEL CURRIC UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS 1012-2016-16973 NO CUMPLE 14 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 14  ,el certificado presentado incumple la formación académicas al no ser una materia relacionada, tal como lo menciona el ART.30, numeral 1.1 del Reglamento Para
La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
a)	Título de Doctor equivalente a PhD en las materias relevantes (20 puntos). b) Maestría en las materias relevantes (17 puntos). c) Título de tercer nivel en Derecho (15 puntos).


1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2020-06-18 HERRAMIENTA DIGITALES ORIENTADAS A LA EDUCACIÓN UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS NO CUMPLE 20 0

2020-06-26 CURSOS VIRTUALES EN MOODLE UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS MÁS DE 32 HORAS 21 0.75

2020-07-01 DOCUMENTOS CURRICULARES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS NO CUMPLE 22 0

2020-06-19 MANEJO DE LA PLATAFORMA CLASSROOM PARA DOCENTES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS NO CUMPLE 23 0

2018-06-09 CURSO PROPEDEUIDITO PARA DIRECTIVOS EDUCATIVOS UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR SEDE ESMERALDAS NO CUMPLE 24 0

2008-09-19 DISEÑO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CULTURAL MINISTERIO DE CULTURA NO CUMPLE 25 0

2009-01-23 APLICACIÓN DE LA NORMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO SENRES NO CUMPLE 26 0

2010-03-05 PEDAGOGÍA DIDÁCTICA Y DISEÑO CURRICULAR UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ESMERALDAS NO CUMPLE 27 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2018-06-29 FUNDAMENTOS DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE GOBERNABILIDAD GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 28 0.5

2018-07-13 GESTIÓN ESTRATÉGICA PUBLICA GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 29 0.5

2018-07-27 RELACIONES DEL ESTADO Y EL DESARROLLO ECONÓMICO DE UN PAÍS GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 30 0.5
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2018-08-27 ECONOMÍA URBANA REGIONAL GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 31 0.5

2018-08-24 NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 32 0.5

2018-09-14 ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 33 0.5

2018-10-12 ÉTICA GUBERNAMENTAL GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 34 0.5

2018-10-26 DESARROLLO SOCIAL Y SOSTENIBLE GOBERNACIÓN DE ESMERALDAS MÁS DE 16 HORAS 35 0.5

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 0.75

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja  20 ,22, 23, 24, 25, 26, 27  el certificado presentado incumple la capacitación específica, al no ser una materia relacionada, tal como lo menciona el ART.30, numeral
1.2 del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.


2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-12-31 2021-08-31 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE GUAYAQUIL DOCENTE 2 NO CUMPLE 37 0

2010-03-01 2010-08-31 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE GUAYAQUIL DOCENTE 0 NO CUMPLE 38 0

2009-04-01 2009-07-31 UNIVERSIDAD TÉCNICA DE GUAYAQUIL DOCENTE 0 NO CUMPLE 39 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja  37  ,el certificado presentado incumple las materias relevantes al no especificar un cargo relacionado a la designación, tal como lo menciona el ART.30, numeral 2
del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Se
considerará la experiencia laboral en las materias relevantes.
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.

Como consta en la foja 38 , 39 ,el certificado presentado incumple el tiempo de trabajo, tal como lo menciona el ART.30, numeral 2.1 y 2.2 del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los
Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
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Ejercicio laboral en el sector público y/o privado y/o libre ejercicio profesional. En actividades relacionadas con las materias relevantes. (1 punto por cada año). Hasta 20 puntos máximo. Docencia
universitaria en las materias relevantes. En cursos de pregrado, y maestrías. (1 punto por cada año). Hasta 20 puntos máximo.


3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2017-12-01 2018-05-04 MINISTERIO DE EDUCACIÓN DIRECTOR 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 36 2.5

2000-01-01 2009-12-31 UNIDAD EDUCATIVA ANGELITA ORTIZ DIRECTOR 9 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 40 2.5

2018-06-01 2018-10-31 GOBERNACION DE ESMERALDAS PARTICIPACION 0 LIDERAZGO 45 1

2017-12-29 2018-02-28 MINISTERIO DE EDUCACION GESTION DE PROEYCTOS DE CONSTRUCCION DE POLITICAS PUBLICAS 0 LIDERAZGO 46 1

2017-12-01 2018-02-28 MINISTERIO DE EDUCACION PREVENCION DEL USO INDEVIDO DE DROGAS 0 LIDERAZGO 47 1

2017-10-04 2017-11-30 RED DE BARRIOS ALTOS DE ESMERALDAS LIDER EN ELABORACION DE PROYECTOS DE EMPRENDIMEINTO 0 LIDERAZGO 48 1

2017-08-01 2017-09-30 UNION DE BARRIOS DE LA RIVERA LIDER EN ELABORACION DE PROYECTOS DE EMPRENDIMEINTO 0 LIDERAZGO 49 1

2017-08-01 2017-09-30 LIDERADO LA ASAMBLEA CANTONAL PARA LA SOCIALIZACION DE PROYECTOS COMITE CENTRAL BARROIS DEL SUR 0 LIDERAZGO 50 1

2018-01-01 2018-02-28 RED DE BARRIOS ALTOS DE ESMERALDAS LIDERADO EL ANALISIS ESTUDIO  Y CONCRECION DE PROCEDIMEINTO PARLAMENTARIOS.... 0 LIDERAZGO 51 1

2000-01-01 2020-03-15 FUNDACION DE ESMERALDAS SOCIO ACTIVO 20 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 52 10

2018-01-01 2020-03-15 FUNDACION DE ACCION SOCIAL VOLUNTARIO ACTIVO 2 NO CUMPLE 54 0

2017-01-01 2018-03-09 FUNDACION DE ACCION SOCIAL VOLUNTARIO ACTIVO 1 LIDERAZGO 58 1

2018-09-11 2018-09-14 CUMBRE INTERNACIONAL DE ETNOEDUCACIÓN .. REPRESENTANTE DEL ECUADOR ANTE LA CUMBRE 0 REPRESENTACIONES 59 0.5

2004-01-19 2004-01-19 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN REPRESENTANTE DE LA COMISIÓN 0 REPRESENTACIONES 60 0.5

2020-08-17 2020-08-17 ASAMBLEA CIUDADANA DEL CANTÓN RIOVERDE COORDINADOR DE LA ASAMBLEA CANTONAL 0 LIDERAZGO 61 1

2017-12-01 2018-01-31 MINISTERIO DE EDUCACION LIDERADO EL CONSEJO CIUDADANO 0 LIDERAZGO 63 1

2020-11-23 ASAMBLEA CIUDADANA DEL CANTÓN ESMERALDA PARTICIPACIÓN ACTIVA EN LA ASAMBLEA CANTONAL 0 LIDERAZGO 64 1

2020-06-15 2020-06-15 SOCIALIZACION DE POLÍTICAS PARA DESARROLLOS DE COMUNIDAD PARTICIPACION 0 LIDERAZGO 62 1

2017-12-01 2018-02-28 MINISTERIO DE EDUCACIÓN LIDERADO LA CONFORMACIÓN DE LOS CONSEJOS  CONSULTIVOS 0 LIDERAZGO 65 1

2018-01-01 2021-10-21 ORGANIZACIÓN PALENQUE PROGRESISTA MIEMBRO ACTIVO DE LA ORGANIZACIÓN 3 REPRESENTACIONES 66 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3
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PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 1

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 1

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 45,46  47,48, 49. 50,54 , 59, 60 ,61,63, 64, 62. 65 el certificado presentado incumple con el tiempo necesario, tal como lo menciona el ART.30, numeral 3.2, del
Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Haber liderado
actividades o iniciativas relacionadas a las materias relevantes. (1 punto por cada iniciativa o actividad que haya durado más de 1 año). Hasta 3 puntos máximo.



4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2018 EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL ÉTNICO SANTIAGO DE CALI RECONOCIMIENTOS 70 0.5

2011 MERITOS PERSONALES ESMERALDAS NO CUMPLE 71 0

2013 MIEMBRO ACTIVO DE LA VEEDURIA ESMERALDAS RECONOCIMIENTOS 72 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 71 ,el certificado presentado incumple con ser un reconocimiento con materias relevantes, tal como lo menciona el ART.30, numeral 4.4, del Reglamento Para La
Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Premios, reconocimientos y
diplomas vinculados a las materias relevantes.
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.



ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0
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d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural SI 74 1

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 8.5

GRUPO 02 ACOSTA - NINABANDA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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